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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. februar 

2009 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål 

nr. 10 (ad L 115).  

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18. februar 2009 fra Dansk 

Blindesamfund, jf. L 115 – bilag 5.”  

 

Svar: 

 

I forhold til det at sikre familierne vedvarende rådgivning og vejledning ud 

over de første tre måneder efter, at barnets eller den unges funktionsned-

sættelse er konstateret, henvises i det hele til besvarelsen af spørgsmål nr. 6 

(ad L 115).  

 

Vedrørende spørgsmålet om, hvornår indenfor tidsgrænsen på tre måneder 

familievejledningen skal tilbydes, bemærkes, at dette i hvert enkelt tilfælde 

må vurderes konkret. Det afgørende må her være, hvornår familien er parat 

til at modtage familievejledning. Der vil således ikke være noget til hinder for, 

at familievejledningen i nogle tilfælde tilbydes umiddelbart efter, at kommu-

nen har fået kendskab til barnets eller den unges funktionsnedsættelse. I 

andre tilfælde kan det derimod vurderes, at udbyttet af familievejledningen vil 

blive større, hvis vejledningstilbuddet gives senere indenfor tre måneders 

fristen. 

 

Det vurderes at være af stor vigtighed, at de medarbejdere, der skal fungere 

som familievejledere, besidder den fornødne faglige viden i forhold til opga-

veløsningen og den fornødne viden omkring muligheden for at henvise til 

landsdækkende ekspertise eller til VISO, hvis dette skønnes relevant. Det vil 

være op til den enkelte kommune som arbejdsgiver at sikre dette. Der vil 

derfor ikke i den kommende bekendtgørelse blive medtaget regler om fami-

lievejledernes faglige kvalifikationer, herunder krav om kendskab til de større 
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landsdækkende institutioner med ekspertise inden for de enkelte typer af 

funktionsnedsættelser.  

 

Karen Jespersen 

 

/ Karin Ingemann  


